Leibniz’ Handexemplar von F. UGHELLI, /falia sacra, Bd. 1, 1644 (mit Provenienz HOFBIB) findet sich
heute in HANNOVER NLB Gi-A 7187:1; weitere Exzerpte daraus finden sich hier.

Orig[ines] Est[enses]

Genealog]ica]

Concessio facta Nepesinae Ecclesiae (inter Romam et Viterbin. Episcopatum;) a liberis
Alberici Marchionis et Marotiae 945. Maril] - ) summi pontificis et universalis secundi

27-S. 3.8 Concessio . .. dux: vgl. F. UGHELLY, Ifalia sacra, Bd. 1, 1644, 1, Sp. 1099.
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papae Anno tertio ... nos Albericus domini gratia humilis princeps atque omnium Ro-
manorum senator atque {Selgius —) Episdopus s. Nepesinae Ecclesiae nec non et Con-
stantino illustrio viro atque Berthae nobilissimae puellae {( —) et germanis fratribus Ma-
rochae quondam Romanorum senatricis filiis. Ughell. T. 1. p. 1099. Subscribunt: Albericus
princeps atque omnium Romanorum senator. Marocia nobilissima foemina donatrice. Bert-
ha nobilissima puella. Sergius dei gr. Episcopus s. Nepesmae Ecclae Constantinus in dei
nomine nobilis vir. Johannes nobilis vir, et post aliquot clericos testes subscribit denique
Benedictus in dei nomine Consul et dux.

6. EXZERPT AUS SIGONIO, HISTORIARUM DE REGNO ITALIAE
[Ohne Datum.]

Uberlieferung:
L Aufzeichnung: Ms XXIII 181, 1, 4 Bl. 6. Streifen.

orig[ines] Est[enses]
Henricus Rex (impulsu Arnulfi Archiepiscopi Mediolanensis) magnis pedestribus atque

equestris copiis in Italiam trajecit ... Ardoinus [...] armatus Veronae in finibus sese
objicit . . . verum . .. cum per multos dies acriter utrinque pugnatum esset, tandem virtute
Germanorum pulso dissipatoque exercitu fugatus vix Papiam invasit incolumis. Ex eo inde
loco dejectus Eporediam sese rettulit. Papia quae modo praesidio tenebatur, facile in
potestatem adducta. Ardoino praeter caeteros Italiae principes Hugonem Marchionem de

quo diximus Atestinum, laudis Italicae studio adductum affuisse, atque ipsum cum Azone et 2

Opizone filiis ad Papiam praelio superatum inveniol.]

7. EXZERPT AUS CONTELORI, MATHILDIS COMITISSAE GENEALOGIA
[Ohne Datum.]

Uberlieferung:
L Aufzeichnung: Ms XXIII 181, 1, 4 Bl. 7. Streifen.

Leibniz’ Handexemplar von F. CONTELORI, Mathildis comitissae genealogia, 1657, findet sich heute in
HANNOVER NLB Leibn. Marg. 50; weitere Exzerpte daraus finden sich hier.

orig[ines] Est[enses]

25
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Diploma apud Contelorium in vita Mattildis p. 108 ex Bullario Casinensi ubi Obertus
Marchio et Comes Palatii regn. Ottonis et filii ejus in [talia 3tio anno in palatio imp. in
civitate Papial.]

8. EXZERPT AUS HINKELMANN: AL-CORANUS SIVE LEX ISLAMITICA
s ~ MUHAMMEDIS
[Ohne Datum.]

Uberlieferung:
L Aufzeichnung: Ms XXIII 181, 1, 4 BI. 8. Streifen.

Leibniz’ Handexemplar des exzerpierten Werkes konnte noch nicht gefunden werden; weitere Exzerpte
10 daraus finden sich hier.

Orig[ines] Est[enses]

Lingu[ae]

Machammed in surata 15. v. 7. [...] dicunt tu ad quem missus est liber (coranus) [. . .]

profecto tu es insanus vel potius (est enim haec vis vocis a cujus radice vox { — ) daemonem

1s notat, unde ingannare et Norvagorum Gan suas habent origines.) a diabolo obsessus.

Hinkelmann. praef. Alcoran. Ego dubito circa vocem Ingannare. Est enim fraudis antiqua

illa vox hinc Gainus velebris proditi: Gaino di Mogunza, a quo ortum proverbum Miguntia

ab aut quo nequam. Gan Norwagis forte quod Fan Gothis, id est dominus spiritus, quod
nunc pro daemone Ou gagner. An (ingegnea)|.]

20 9. EXZERPT AUS LAZIUS, DE ALIQUOT GENTIUM MIGRATIONIBUS
[Ohne Datum.]

Uberlieferung:
L Aufzeichnung: Ms XXIII 181, 1, 4 Bl. 9. Streifen.

Leibniz’ Handexemplar des exzerpierten Werks konnte noch nicht gefunden werden; weitere Exzerpte
25 finden sich hier.

1-3 Diploma ... Papia: vgl. F. CONTELORI, Mathildis comitissae genealogia, 1657, S. 107-108.
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Orig[ines] Est[enses]

Aventinus Bonifacius filios habuit Albertum et Lambertum favebant Carolo M. contra
Ludovicum Balbum et Joh. Papam. Lambertus genuit Guidonem Quido { —) principatui
Italiae cum eo bellum Berengano. Victus ab Arnulpho a quo Bergomum Mediolanum {ac)
Eporediam accepit. Hujus filius Lambertus Italiae regnum occupat, Hujus frater Albertus
non contentus Eporedia invadit Bononiam et Ravennam morbio Arnulpho ejus socium
Theodora quae Johannem papam fecit. Haec Lazius lib. 12. p. 667. 668].]

10. EXZERPT AUS AGNELLO, ANNALI DI MANTOVA
[Ohne Datum.]

Uberlieferung:
L Aufzeichnung: Ms XXIII 181, 1, 4 BIL 10.

Leibniz’ Handexemplar von Sc. AGNELLO, Annali di Mantova, 1675, findet sich heute in HANNOVER NLB
Gi-A 7002; weitere Exzerpte daraus hier.

[1. Notiz]

Janellus Hist. Mantuana ait ad 903. (debebat dicere 904) Berengarium Mantuam occupasse
et obsessam a March. Alberto fratre papae Johannis I'V. conservasse. Sed errat quod Joh.
facit IVtum et confundit hunc Albertum, cum March. Tusciae Adalberto qui post 915 cum
auxilio Lamberti Mantuam Berengarii (partes) sequentem obsedisset, sagitta ictus Lucae
obiit[.] Sigon. lib. 6. anno { —) obiit {—) 16 Cal. Sept. teste Epitaphio. (Erat) potius alius
Marchio Albertus amicus Joh. Xmi[.] Et Albericus filius hujus Alberti, (fuit) certo modo
frater Joh. XImi. Johannem {certe) XI fratrem Alberici diserte vocat, Sigeb. 930. verb: Joh.
papa a mili{tyibus Gudonis Marchionis captus etc. in cujus locum alter Johannes subro-
gatus est frater Alberici

Agnell[.] Annal. Mant. p[.] 320[.]

2-7 Aventinus ... 668: vgl. W.Lazius, De gentium aliquot migrationibus, 1600, S.667—-668.
15-24 Janellus . .. p. 320: vgl. Sc. AGNELLO MAFFEL, Gli annali di Mantova, 1675, S. 320.
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[2. Notiz]

Orig[ines] Est[enses]
De Adelberto quodam Marchione 929 Agnell. Hist. Mant. lib. 7. c. 6. ubi confundit eum
cum patre Thedaldi non vivebat ad huc Sigefridus ejus pater tunc, ut ipse fatebatur. Et Atto
est vel Adalberus initio solum Comes suppositum diploma 929. quia in eo regnatne in
Italia Hier. I. rege R{ - ). Is nunquam in Italia regnavit, nec talis ei titulus. Etiam Posse-
vinus pro erroneo habet quod regnavit in Italia. Ipsum diploma est apud Angellum p. 340[.]

11. EXZERPT AUS RUBEN, HISTORIARUM RAVENNATUM LIBRI DECEM
[Ohne Datum.]

Uberlieferung:
L Aufzeichnung: Ms XXIII 181, 1, 4 Bl. 11. UnregelméBiger Zettel.

orig[ines] Est[enses]
Hier. Rubens in Historia Ravennate varia recenset diplomata Ecclae Ravennatis digna

spectari, inter alia sunt digna videri: privilegium Ottonis II. concessum de casa rosuria,
graditia et plebis 5ti, et de aliis mensis, et de bonis Lamberti Comitis].]

Privilegium Ottonis III de monasterio S. Mariae in Aula regia 994].]

Ejusdem de fundamentis Salinarum in Conrado (lego: Comaclo) 994. Ejusdem super
concessione Caesenae et Cerviae et aliorum 995].]

Idem donando confirmat Monasterium S. Mariae de Bungarisia (+ lego de Vangad-
icia +) anno 1000. lidem Ravannae Annales cum Petrus Archiepiscopus Ravennae con-
ventum habuisset, et in eo multa a ditione sua abstrahi questus fuisset, videretque Liuzius
Episcopus Cremonensis ea ad Comitatum Ferrariensem nulla ex parte spectare et nullius
juris nisi Ravennatis Ecclesiae esse E{ — Yonem Otto pronutniasse probasseque ea Raven-
natis esse Ecclesiae, literasque poblicas principum, quas Sergius|.]

3-7 De ... p.340: vgl. Sc. AGNELLO MAFFEL, Gli annali di Mantova, 1675, S. 320, 340-341.
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12. EXZERPT AUS SIGONIO, HISTORIARUM DE REGNO ITALIAE
[Ohne Datum.]

Uberlieferung:
L Aufzeichnung: Ms XXIII 181, 1, 4 Bl. 12. Streifen.

Orig[ines] Est[enses] s

Sigon. de regno Ital. lib. 8. ann. 1013[.]

Et post: Arnulfus (: cum Ardoinus se regno adbicasset :) eo alacrius belli reliquias
persecutus Comites inde duos Mediolano contributos Hugonem et Berengarium, qui
agrum latrocinis infestum reddiderant praelio fregit, atque eorum bonis Henrici permissu
Mediolanensi Ecclesiae adjudicatis, Archiepiscopum eorum comitem ditionem pronun- 1o
tiavit[.] D. 1. 1015[.]

Quid si hic Hugo avus aut patruus Azonis nostri, nam in Mediolanensi tractu ditionem
habuisse constat ex diplomatis].]

13. EXZERPT AUS UGHELLI, ITALIA SACRA, BD. 3
[Ohne Datum.] 15

Uberlieferung:
L Aufzeichnung: Ms XXIII 181, 1, 4 Bl. 13. Kurzer Streifen.

Leibniz’ Handexemplar von F. UGHELLI, /falia sacra, Bd. 3, 1647 (mit Provenienz HOFBIB) findet sich
heute in HANNOVER NLB Gi-A 7187:3; weitere Exzerpte daraus finden sich hier.

Orig[ines] Est[enses] 20
Guillemus Marchionis Consentiae filia Julita uxor Ugonis Comitis donat quaedam
Ecclesiae seu Episcopo Populoni et Massae 1099. Ughell. Ital. sac. T. 3. in Ep. Populonii
et Massae pag. 785.

21-23 Guillemus . .. pag. 785.: vgl. F. UGHELLL, [ltalia sacra, Bd. 3, 1647, Sp. 785.
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14. EXZERPT AUS SIGONIO, HISTORIARUM DE REGNO ITALIAE
[Ohne Datum.]

Uberlieferung:
L Aufzeichnung: Ms XXIII 181, 1. 4 Bl. 14. UnregelméBiger Zettel.

5 orig[ines] Est[enses]
Arnulphus (Archiep. Mediol.) belli (cum Arduino jam in monasterium se abdente) reli-
quias persecutus [...] Hugonem et Berengarium qui agrum latrociniis infestum reddide-

rant praelio fregit, atque eorum bonis Henrici permissu Mediolanensi Ecclesiae adjudi-
catis Archiepiscopum earum Comitem pronuntiavit, inde Cremonenses, ut qui eos auxiliis
10 juvissent, aggressus urbem eorum obsedit, ac tribus portis occupatis [. . .] fideles se fore
Mediolanensibus obligavit[.] Sigon. Regn. Ital. lib. 8. ann. 1015.
Hic Hugo forte is qui coronationem Romanam teste Ditmaro anno praecednete cum
fratribus turbavit][.]
Quid si ab Hugone hoc Azo habuit quod se marchionem Mediolani tulit. forte patruo.
15 Quid si Hugo et Berengarius Rege Berengario II. per fil. Ada{——) march. (- )[.]

15. EXZERPT AUS ANGELI, HISTORIA DELLA CITTA DI PARMA
[Ohne Datum.]

Uberlieferung:
L Aufzeichnung: Ms XXIII 181, 1, 4 Bl. 15. UnregelméBiger Zettel.

20 Leibniz’ Handexemplar des exzerpierten Werks konnte noch nicht gefunden werden; weitere Exzerpte
daraus finden sich hier.

orig[ines] Est[enses]

Bonav. Angelus Historia Parmae lib. L. circa 966. Otto (magnus Imp.) Adelberto Atestino
genero suo, praeter Abbatiam castrum Casale minus, pontem, tremulum, Solieram, Cam-

»s pum Gajanum, et Rubiera juris Lombardi jam ante concessa, Bussaecum, Nosetum et Cor-

ticellam donavit][.]

Idem ad ann. 967. cum anno praetenso Hugo et Alberus Atestini ambo Tusciae prin-
cipes sine fillis extinct fuissent et Nironis praedium (—) vacans ad imperium rediisset,
Ottonem Bernardo ((vel potius Gerardo ut superioribus annis semper nominatur. Ita anno